2

Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.05.2023 № 172п
рп. Искателей
	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020-2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Заполярного района от 07.11.2019 № 193п (в редакции постановления от 24.04.2020 № 81п, от 31.08.2020 № 175п, от 19.01.2021 № 11п,
от 19.02.2021 № 45п, от 11.06.2021 № 134п, от 20.01.2022 № 8п, от 09.06.2022
№ 131п, от 02.12.2022 № 300п, от 25.01.2023 № 18п, от 28.02.2023 № 68п), согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации

Заполярного района                                                                                Н.Л. Михайлова
Приложение к постановлению

Администрации муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого

 автономного округа» от 29.05.2023 № 172п

«О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение населения
 централизованным теплоснабжением
 в МО «Муниципальный район
 «Заполярный район» на 2020-2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020-2030 годы»

1. В муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020-2030 годы» (далее - муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. позицию «Задачи муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Задачи  муниципальной программы
	- разработка проектной документации на строительство, модернизацию и реконструкции теплоисточников и тепловых сетей;

-  строительство, модернизация, реконструкция и ремонт источников теплоснабжения и тепловых сетей

»;

1.2. позицию «Целевые показатели» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«

Целевые показатели
	- количество разработанной проектной документации в текущем году;

-  количество полученных положительных заключений достоверности сметной стоимости объектов капитального строительства;

- протяженность реконструированных тепловых сетей

»;

1.3. позицию «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Перечень основных мероприятий  муниципальной программы
	- разработка проектной документации по реконструкции, строительству и модернизации объектов теплоснабжения;

- реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры.

»;

1.4. позицию «Исполнители муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Исполнители  муниципальной программы
	-  МКУ ЗР «Северное»;

- Администрация Заполярного района

»;

1.5. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 292 903,7 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 1 795,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 108 523,7 тыс. руб.;

2024 год – 182 585,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

в том числе из:
окружного бюджета всего – 262 342,0 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 86 661,0 тыс. руб.;

2024 год – 175 681,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

районного бюджета всего – 30 561,7 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 1 795,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 21 862,7 тыс. руб.;

2024 год – 6 904,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 0,0 тыс. руб.;

2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;

2029 год – 0,0 тыс. руб.;

2030 год – 0,0 тыс. руб.

»;
1.6. Первый абзац Раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах и источниках финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 292 903,7 тыс. руб., в том числе за счет средств окружного бюджета – 262 342,0 тыс. руб., за счет средств районного бюджета –   30 561,7 тыс. руб., за счет внебюджетных средств –
0,0 тыс. руб.».

2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020-2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).